
Zarządzenie Nr 14/2023 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie 

w sprawie funkcjonowania stołówki szkolnej. 

 

Na podstawie art. 106 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2023 

poz. 900 ze zmianami) art. 43 ust.1 pkt 24 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz. U. z 2023 poz. 1570 ze zm.), art. 481 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1994 r. Kodeks 

Cywilny (Dz. U. z 2023 poz. 1610) oraz Pełnomocnictwa udzielanego Dyrektorowi Szkoły 

Podstawowej Zarządzeniem Nr 67/19 Wójta Gminy Krasocin z dnia 6 maja 2019r. 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Ze stołówki szkolnej mogą korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Czostkowie, dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego, nauczyciele oraz pracownicy 

obsługi i administracji. 

2. Posiłki wydawane są uczniom: 

1) których rodzice wyrażają na to zgodę, 

2) którym przysługuje posiłek w szkole w ramach pomocy społecznej udzielonych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie na podstawie wydanej decyzji, 

3) uczniom otrzymujących wsparcie finansowe udzielone przez Fundację. 

3. Posiłki wydawane są dzieciom w oddziale przedszkolnym (śniadanie, zupa), uczniom szkoły 

(zupa), nauczycielom (zupa), oraz pracownikom obsługi i administracji (zupa). 

4. Koszty posiłku pokrywają z dołu rodzice, nauczyciele, pracownicy obsługi i administracji do  

15-go dnia każdego miesiąca, a w przypadku dzieci i uczniów wskazanych w pkt.2 ppkt. 2 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie. 

5. Decyzję o finansowanie obiadów ze środków pochodzących od sponsorów podejmuje dyrektor 

szkoły. 

§ 2 

1. Cena obiadu ustalana jest przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie 

na podstawie kalkulacji sporządzanej przez intendenta szkoły i głównego księgowego Centrum 

Usług Wspólnych w Krasocinie. 

2. Wysokość opłat za posiłki jest zamieszczona w załączniku Nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie (opłata aktualizowana w każdym roku 

szkolnym). 

3. Podwyższenie opłaty za posiłki może nastąpić w innym terminie niż podany w pkt. 2 gdy 

zaistnieją istotne dla takiej decyzji okoliczności, np. nagły wzrost cen surowców. 

4. Cena jednego posiłku dla uczniów obejmuje koszt produktów zużytych do przygotowania 

jedzenia – koszt wsadu do kotła. 

5. Nauczyciele szkoły ponoszą odpłatność stanowiącą koszty zakupu produktów zużytych do 

przygotowania jedzenia oraz koszty przygotowania posiłku: 

1) koszty wynagrodzeń pracowników przygotowujących posiłki w stołówce szkolnej: intendent, 

kucharz, pomoc kuchenna oraz składniki naliczane do tych wynagrodzeń, 



2) koszty zużycia wody, energii i gazu do przygotowania posiłku, 

3) koszty wywozu śmieci, 

4) do kalkulacji kosztów przyjmuję się średnią liczbę dni 21 oraz średnią liczbę uczniów 

dożywiających się w stołówce szkolnej, 

5) opłatę stałą od pracowników szkoły zaokrąglane są do pełnych dziesiątek groszy. 

 

§ 3 

1. Na podstawie art. 481 Kodeksu Cywilnego brak wpłaty w wyznaczonym terminie spowoduje 

naliczanie odsetek ustawowych. 

2. Wpłaty uczniów Szkoły Podstawowej, nauczycieli, pracowników obsługi  

i administracji należy przekazywać na rachunek bankowy nr 18 8525 0002 0010 0119 2822 

0004, z dopiskiem „Wpłata dożywianie za m-c ……….. (Nazwisko i imię ucznia/ nauczyciela)”. 

3. Posiłki dla dzieci, uczniów, nauczycieli, pracowników obsługi i administracji wydawane są na 

podstawie listy sporządzonej przez intendenta na dany miesiąc. 

§ 4 

1. Wysokość opłaty za posiłki wynosi: cena posiłku  x  rzeczywista liczba dni dziecka pobytu  

w szkole lub w przedszkolu.  Opłaty za korzystanie z wyżywienia przedstawia załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr 14/2023 Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie. 

2. Dopuszcza się możliwość zwrotu opłaty za korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej za 

pierwszy dzień nieobecności lub pierwszy dzień rezygnacji z posiłku w przypadku, gdy 

nieobecność lub rezygnacja zostaną zgłoszone nie później niż w ostatnim dniu roboczym 

poprzedzającym nieobecność lub rezygnację z posiłku do godziny 15:00. 

3. W przypadku zgłoszenia nieobecności po wyznaczonej godzinie, stawka żywieniowa przestaje 

być naliczana od następnego dnia po zgłoszeniu. 

4. Rodziców objętych pomocą programu rządowego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 

zobowiązuje się do zgłaszania nieobecności dziecka w szkole. 

5. W przypadku planowanej nieobecności w szkole całej klasy (wycieczki, obozy sportowe, zielone 

szkoły, zawody) wychowawca powinien zgłosić ten fakt przynajmniej jeden dzień wcześniej. 

6. Nieuzasadniona lub niezgłoszona nieobecność na posiłku nie podlega zwrotowi kosztów.  

7. Stołówka nie wydaje posiłków na wynos. 

§ 5 

1. Posiłki wydawane są od godziny 9:00 do godziny 12:00. 

2. W stołówce wywieszony jest jadłospis na dany tydzień zatwierdzony przez kucharza oraz 

intendenta.  

3. Posiłki przygotowywane są zgodnie zasadami racjonalnego żywienia i kalkulacji kosztów. 

§ 6 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń  

i stronie internetowej szkoły. 

 



§ 7 

Traci moc zarządzenie nr 17/2022. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  

01. 09. 2023r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Do Zarządzenia Nr 14/2023 

Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Czostkowie 

 

 

opłata za korzystanie z posiłków w roku szkolnym 2023/2024 

 

1. Wysokość opłat pobieranych za korzystanie z posiłków przez uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Czostkowie: 

Szkoła Śniadanie Zupa (I danie) II danie Podwieczorek 

Szkoła 

Podstawowa  
-  3,00 zł - - 

Oddział 

Przedszkolny 
1,50 zł 2,50 zł - - 

 

2. Wysokość opłat pobieranych za korzystanie z posiłków przez nauczycieli w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Czostkowie w roku szkolnym 2023/2024: 

• Zupa: 3,00 zł (wsad) + 5,90 zł (koszt wytworzenia) = 8,90 zł (osiem złotych 90/100). 

 

3. Kalkulację wsadu do kotła sporządzono na podstawie średniej ceny obiadów wynikających z cen 

detalicznych obowiązujących w m-cu styczniu 2023r., natomiast koszt wytworzenia obiadu 

nauczycielom ustalono na podstawie średnich kosztów roku szkolnego 2022/2023. 

 


